
 یواس اس آبراهام لینکلن نگاه رسانه
در منطقه می ماند

همزمــان با تشــدید ناآرامی هــا در غرب آســیا و تداوم 
جنایات رژیم صهیونیســتی، لوید آســتین، وزیر دفاع 
آمریکا ضمن دســتور مبنی بر اعزام بیشــتر نیروها به 
منطقه و اســتقرار آنها در حالت آماده باش، اعلام کرد، 
ناو هواپیمابر یواس اس آبراهام لینکلن و ناوشــکن های 
همراهش در منطقه باقی می ماننــد. وزیر دفاع آمریکا 
در بیانیه ای تاکید کرد: »ناو هواپیمابر یواس اس آبراهام 
لینکلن در منطقه خواهد ماند و گروه آماده سازی آبی -
خاکی ناو یواس اس نیز به فعالیت خود در منطقه شرق 
مدیترانه ادامه خواهد داد.« آســتین هم چنین ضمن 
دستور به اعزام نیروهای بیشتر ایالات متحده به منطقه 
و اســتقرار در حالت  آماده باش، گفــت: »این نیروها با 
حالت آماده باش، آمادگی ما را برای پاسخگویی به موارد 
احتمالی بالا می برند.«پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون 
هم پیشتر در بیانیه ای اعلام کرد وزیر دفاع این کشور به 
تعداد بیشتری از نظامیان آمریکایی دستور آماده باش 
داده تا برای مواجهه با تحولات مختلف در منطقه غرب 

آسیا آمادگی کافی داشته باشند.

تاکید بر توقف جنگ در لبنان 
وزیر خارجه فرانسه درجریان سفرش به لبنان و دیدار با 
مقام های این کشور در بررسی تحولات لبنان بر توقف 
جنگ تاکید کرد. ژان، وزیر خارجه فرانســه در جریان 
ســفرش به لبنان، با نجیب میقاتی نخســت وزیر این 
کشــور دیدار کرد. وی درجریان این نشست بر خاتمه 
بخشیدن فوری حملات رژیم صهیونیستی علیه لبنان 
تاکید کــرد. نوئل بارو گفــت: »ما بــر اولویت انتخاب 
رئیس جمهــور در لبنان و حمایت از لبنــان و مردم آن 
در همه سطوح تاکید می کنیم. ما علاقه مندیم در این 
شرایط حساس از ارتش لبنان حمایت کنیم.« ازسوی 
دیگر، نخست وزیر لبنان و وزیر خارجه فرانسه درجریان 
دیدار با یکدیگر بر لزوم برقراری فوری آتش بس به منظور 
آغاز روند دیپلماتیک جهت توقف جنگ تاکید کردند. 
وزیر خارجه فرانسه تاکید کرد اولویت برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری و تــلاش و همــکاری بــرای توقف 
درگیری های مسلحانه است و فرانسه از لبنان و مردم آن 
و نیز ارتش این کشــور در تمامی زمینه ها حمایت و در 

این شرایط حساس به آنها کمک می کند. 

پیروزی راست افراطی در اتریش
انتخابــات پارلمان اتریــش با پیروزی حزب راســت 
افراطــی »آزادی« به رهبری هربرت کیکل اتریش به 
پایان رسید. این اولین پیروزی جریان راست افراطی 
در پارلمــان اتریش پس از جنگ جهانی دوم اســت. 
با شــمارش بیش از 90 درصد آرا حزب آزادی اتریش 
توانست با کســب 29/2 درصد بیشــترین رأی را به 
دســت آورد. حزب حاکــم »خلق« اتریــش با 26/5 
درصد در جایگاه دوم و حزب چپ میانه »سوســیال 
دموکرات« با 21 درصد در رتبه سوم قرار گرفت. به این 
ترتیب دولت ائتلافی کنونی متشــکل از حزب کارل 
نهامر،  صدراعظــم اتریش و جریان طرفداران محیط 
زیست »سبز« اکثریت مجلس سفلی این کشور را از 
دست داده اســت. پیش از این نیز جریان راست گرا 
در اروپا در پارلمان های ایتالیا، فرانسه، هلند و آلمان 
موفقیت های قابل توجهی به دست آوردند، جریانی 
که بــا دیدگاه هــای ضدمهاجرتی و اسلام ســتیزی 
شناخته می شــود. علاوه بر این حزب آزادی اتریش 
خواســتار پایــان تحریم های روســیه و منتقد جدی 
کمک های نظامی کشورهای غربی به اوکراین است. 
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اما چالش های فوق الذکرِ اســرائیل را به هیچ وجه برطرف 
نخواهد کرد. بلکه برعکس، وابستگی اسرائیل به استفاده 
از ابــزار نظامی صــرف، موجب امن ترشــدن اش نخواهد 
شــد. ده ها رویارویی با نیروهای مقاومــت خود گواهی بر 
صحت این مدعا اســت. منطقی است اگر مطرح شود که 
اسرائیل سعی دارد با تضعیف حماس و حزب الله تا آنجا که 
ممکن باشــد، آنها را مجبور کند که به راه حل دیپلماتیک 
تــن دهند. بر روی کاغذ، ممکن اســت ایــن رویکرد، یک 
اســتراتژی منطقــی و کلاســیک به نظــر بیایــد. در واقع 
اســرائیل می خواهد به دنیا بگوید: مقتضای مذاکره این 

است که در ابتدا دست طرف مقابل را ضعیف کنید. 
اما در این مورد به خصوص، ممکن اســت اســرائیل به 
ورطه زیاده روی کردن افتاده باشــد. اسرائیل به خودداری 
از پذیرش آتش بس در غزه که پیش نیاز رسیدن به کاهش 
تنش بــا حزب الله اســت، منطقه را به ســمت یک جنگ 
فراگیر پیش برده اســت. اینکــه چرا نتانیاهــو از پذیرش 
آتش بس خودداری می کند واضح اســت. نجات سیاسی 
نتانیاهو به حفظ شرایط جنگی بســتگی دارد؛ حتی اگر 
قرار باشد این شرایط جنگی به فاجعه ختم شود. نتانیاهو 
خــوب این را می دانــد و واقعیت را دســتکاری می کند. او 
می داند که جامعه اســرائیل نخست وزیری را که در شرایط 

جنگی بر سر کار است برکنار نمی کند. 
حتی ایالات متحده آمریکا به عنوان نزدیک ترین متحد 
اســرائیل نیز به صــورت علنی از کاهــش همکاری های 
نتانیاهــو ابراز خشــم کرده اســت امــا اگر هــر زمان که 
اقدامات اســرائیل در غزه موجبات مرگ و ویرانی بیشــتر 
را فراهم می کرد آمریکا اقدامــات مؤثری انجام داده بود، 
حــالا مجبور نبــود که ابراز خســتگی و خشــم کند. این 
کار خیلی هم دشــوار نیســت. ماشــین جنگی اسرائیل 
نمی تواند بدون کمک های نظامی آمریکا به کار خود ادامه 
دهد بنابراین آمریکا می توانست از این اهرم بر علیه دولت 
یهود اســتفاده کند و آن را وادار کند که به جای اقدامات 
نظامی به دیپلماســی روی آورد. اما بعید است که رهبری 

آمریکا تا قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری دست 
به چنین کاری بزند و به لحاظ دیپلماتیک اقدامی جدی 

صورت دهد. 
در ماه های گذشــته طرح جدید ایــران برای محاصره 
اســرائیل به وســیله متحدین مســلح منطقه ای موفقیت 
کاملی نداشــته اســت. حماس، متحد فلســطینی ایران 
ضربات ســختی را متحمل شــده و ســال ها طول خواهد 
کشــید تا خــودش را بازســازی کند. حزب اللــه که کارت 
برنده ایران در ســاختار شبکه مقاومت است، طی روزهای 
آینده ضربات سختی متحمل شــده و فرماندهان نظامی 
و رهبران سیاسی اش توسط اسرائیل ترور شده اند. شبکه 
ارتباطی حزب الله نیز به شدت مختل شده و فناوری شنود 
و رصــد اطلاعاتی اســرائیل موجب می شــود ارتباط مؤثر 
میــان فرماندهــان باقی مانده حزب الله به ســختی انجام 
شــود. تا پیش از این حزب الله هرگز چنین ضربه مهلکی 
را متحمل نشــده بود. از دســت رفتن سیدحسن نصرالله 
مسلماً آســیب بزرگی برای حزب الله محسوب می شود. او 
محور اصلی حزب الله و قلب تپنده این گروه بود. او مردی 
بــود که نفوذ و کاریزمای زیادی در لبنان و فراتر از مرزهای 
لبنان داشت. اینکه حزب  الله چطور و چه زمانی می تواند 
از این ضربه بهبود یابد، ســوال بسیار بزرگی است که تنها 
گذر زمان پاســخ آن را مشــخص خواهد کرد. اما اشــتباه 
اســت اگر فکر کنیــم که حزب الله در شــرایط فعلی بدون 
کمک و ناچار باقی مانده اســت. فلسفه وجودی حزب الله 
بــا این تصور در تناقض اســت. حتی اســرائیل نیز پس از 
حملات اخیــرش اعلام کــرده که حزب اللــه همچنان از 
توانایی نظامی زیادی برخوردار است. حزب الله همچنان 
ایــن توانایی را دارد که آســیب ســختی به اســرائیل وارد 
آورد. موشــک های دقیق حزب الله می تواند به تاسیسات 
استراتژیک اسرائیل و مراکز شهری آسیب بزند. در نتیجه 
اســرائیل در شــرایط فعلی بر ســر یک دوراهی است: اگر 
اســرائیل به افزایش تنش و حمله به حزب الله ادامه دهد و 
حزب اللــه موجودیت خودش را در خطر ببیند، احتمالًا به 

گونه ای پاسخ اسرائیل را خواهد داد که تاکنون ندیده ایم. 
در هــر صورت اگر قــرار باشــد حزب الله وجــود خارجی 
نداشــته باشــد و نتواند در مقابل اســرائیل قد علم کند، 
اساســاً بازدارندگی حزب الله چه اهمیتی خواهد داشت؟ 
در نتیجه در صورت وقوع تهدید موجودیتی برای حزب الله 
منافع ایران نیز ایجاب می کند که حزب الله با شدت بسیار 

زیادی به اسرائیل پاسخ دهد. 
اسرائیل در شرایط فعلی سرمست برخی موفقیت های 
تاکتیکی اش اســت و تصور می کند که آنچه که با حماس 
کرد را می تواند بر ســر حزب  الله نیز بیــاورد. اما حزب الله 
ماهی بزرگی اســت که به راحتی صید نمی شود. اسرائیل 
باید خیلی احمق باشــد که حمله زمینی به جنوب لبنان 
را اجرا کند. برخی از رهبران سیاســی اسرائیل نیز در این 
خصوص هشدار داده اند. حمله زمینی اسرائیل به جنوب 
موجب خواهد شد که حزب الله دست برتر را داشته باشد. 
حزب الله جنوب لبنان را به خوبی می شناســد و برای نبرد 
مؤثر در این منطقه آموزش دیده اســت. کوه ها و دره های 
جنوب لبنان قابل مقایســه با مناطق شهری غزه نیست. 
البته درســت اســت کــه ارتش اســرائیل نیــز درس های 
زیادی از نبرد سی وســه روزه ســال 2006 آموخته اســت 
اما حزب  الله نیز از این نبرد تجربه اندوخته اســت. ســوال 
این است که آیا اســرائیل از 18 سال اشغال جنوب لبنان 

درسی آموخته است یا خیر. 
حالا وقت مناســبی برای پیگیری دیپلماســی اســت 
و این دیپلماســی فقط با برقراری آتش بــس در غزه کلید 
می خورد. آتش بس در غزه می تواند به توافقی دیپلماتیک 
بین اســرائیل و حزب  الله براســاس قطعنامه 1701 منجر 
شــود و حزب الله به پشــت رودخانه لیتانی عقب نشــینی 
کند. اما رسیدن به این نقطه نیازمند عملی شدن دو اتفاق 
اســت: نخســت همکاری نتانیاهو و اینکه آیا واشــنگتن 
اقدام درســت را در قبال اســرائیل صــورت خواهد داد و 
مانع از وقوع فاجعه خواهد شــد یا خیر. در شرایط فعلی، 

نشانه های اندکی برای خوشبین بودن وجود دارد. 

سرمقاله گاردین: هنگامی که ایالات متحده و 
فرانسه روز پنجشنبه هفته گذشته درخواست 
آتش بس موقــت در لبنان را مطــرح کردند، 
مطمئــن بودند کــه بنیامین نتانیاهــو از آن 
حمایــت می کند امــا یک روز بعــد، نتانیاهو 
که هنوز در نیویورک برای شــرکت در نشست 
مجمــع عمومی ســازمان ملل بود، دســتور 
حملــه هوایی بــه بیــروت که منجر بــه ترور 
سیدحســن نصرالله، رهبر حزب الله شــد را 
تایید کرد؛ همه وحشت زده شده اند. براساس 
گزارش هــا بیــش از 1000 نفــر در لبنان در 
هفته گذشته کشته شــده اند. گفته می شود 
که تقریباً یک پنجم جمعیت، آواره هســتند. 
خانواده ها در خیابان ها می خوابند. با توجه به 
اینکه بمب ها همچنان در حال سقوط هستند 
و خطر حمله زمینی وجود دارد، نتانیاهو گفته 
که کار اسرائیل تکمیل نشده است. حزب الله 
بر این باور بود که با حمله موشکی به اسرائیل 
پــس از حمله حمــاس در 7 اکتبر، می تواند 
اسرائیل را به کاهش تنش وادار کند. اسرائیل 
نشــان داد کــه حزب اللــه اشــتباه می کند. 
اســرائیل آنچنــان از نردبان تشــدید تنش با 
جهش هایــی بلند بــالا رفته و همــه قوانین 
بین المللــی را نقض کرده کــه همه متعجب 
شــدند. بــا این کار، اســرائیل حتــی آمریکا 
و شــخص جو بایــدن را تحقیر کرده اســت. 
مقامات آمریکایی و فرانســوی گزارش دادند 
که نتانیاهو به طور خصوصی آتش بس لبنان را 
تأیید کرده است و سپس علناً آن را رد کرد. در 
طول ماه های گذشــته، نخست وزیر اسرائیل 
به طور دوره ای به واشــنگتن گفته اســت که 
گوش شنوا دارد و سپس هر کاری که خواسته 
را انجــام داده اســت. درحالی که اســرائیل 
وانمود می کرد به ابتکارات دیپلماتیک ایالات 
متحده علاقه دارد، در حال برنامه ریزی برای 
حمله همه جانبه به حزب الله بود و با این کار 
بنزین بر روی شعله های آتش ریخت. نتانیاهو 
بارها با استفاده از تسلیحاتی که آمریکا ارسال 
کرده است، نزدیک ترین متحدش را به شدت 
تحقیر کــرده اســت. ده ها هزار نفــر در غزه 
کشته شده اند و خاورمیانه چند هفته قبل از 
برگزاری انتخابــات آمریکا در حال لغزیدن به 

لبه پرتگاه است. 
حزب الله اکنون در وضعیت نامناســبی 
و  سیاســی  ارشــد  رهبــران  دارد.  قــرار 
نظامی اش ترور شــده اند. احتمالًا در میان 
آنها که جان به در برده اند ســوءظن بیشــتر 
شود. در داخل لبنان نیز با فشارها از سوی 
کسانی که از وضعیت لبنان ناراضی هستند 
و از جنگ نیز وحشــت دارند روبه رو اســت. 
ایــران نیــز تمایلی نــدارد در دام اســرائیل 
افتاده و وارد یک جنگ فراگیر شــود. ایران 
همیشه به متحدین مسلح منطقه ای خود و 
اعضای مقاومت متکی بوده اســت. اما قرار 
بود حزب الله از ایران در برابر حمله مستقیم 
اسرائیل محافظت کند. اکنون ایران مجبور 
اســت بازدارندگی را دوباره برقــرار کند و به 
متحدانش در منطقه اطمینان دوباره بدهد. 
اسرائیل می خواهد شهروندانش بتوانند 
بــه خانه هــای خــود در شــمال بازگردند. 
تعداد بیشــتری از شــهروندان لبنانی آواره 
شــده اند و اســرائیل در ماه های اخیر چهار 
برابر بیشــتر از حزب الله به لبنانی ها حمله 
کرده اســت. اما حزب الله هنــوز ده ها هزار 
جنگجو و زرادخانه بزرگــی در اختیار دارد. 
هنگامــی که ایــران اولین حمله مســتقیم 
خود را در بهار امسال به اسرائیل انجام داد، 
کشورهای عربی به اسرائیل کمک کردند تا 
پهپادها و موشک ها را از بین ببرد. نمی توان 
دوباره چنین انتظاری داشت. تهران ممکن 
اســت تســریع در برنامه هســته ای خود را 
کلید امنیــت آینده بدانــد. هرچند ممکن 
اســت این کار خطر حمله بزرگ اسرائیل را 
افزایش دهد. شکست استراتژی آغوش باز 
بایدن برای نتانیاهو بیشــتر از همیشه دیده 
می شــود. بایدن باید بــه نتانیاهو بگوید که 
ایــالات متحده بــه تامین تســلیحات ادامه 
نخواهــد داد تا اســرائیل نتوانــد به راحتی 
آمریکا را نادیده بگیرد. همانطور که رهبران 
جهــان اصــرار دارنــد، آتش بــس در لبنان 
اولویت فوری است. اما تنها یک آتش بس و 
توافق آزادسازی گروگان ها در غزه و فراتر از 
آن، ایجاد یک کشــور فلسطینی،  می تواند 

صلح را در منطقه به ارمغان بیاورد.

اـندن خـاورمیانه   کشـ
به سوی فاجعه

اـر خطرناک  اسرائیـل قمـ

ضربه احتمالی به وحدت ملی لبنان

ضربه از دست دادن رهبری حزب الله 

اجتماعی و وحدت داخلی در لبنان باشــد. اگر این 
اختلافات ادامه یافته و گسترش یابد، ممکن است 
توافــق طائف در ســال 1989 نیز که به 15 ســال 
جنگ داخلی در لبنان فرقه ای پایان داد، تهدید به 

فروپاشی شود. 
تصاویــر ویدئویــی که از شــهرهایی بــا اکثریت 
لبنــان  شــمال  در  طرابلــس  نظیــر  سنی نشــین 
پخش می شود، شــهروندانی را نشــان می دهد که 
برچســب های حزب الله را از اتومبیل های شیعیان 
آواره جدا می کنند. شــکاف فرقه ای ممکن اســت 

با دخالت بازیگران منطقه ای تشــدید شود. برخی 
کشــورها نظیر عربســتان ســعودی نیز از تضعیف 
حزب الله و بروز شکاف فرقه ای که به تضعیف بیشتر 

این گروه منجر شود، سود می برند. 
توافقنامــه طائــف، کــه سیســتم ســهمیه بندی 
مبتنی بر طبقات و فرقه ها را ایجاد کرد و موجب شــد 
کشــورهای ثروتمند حاشــیه خلیج فــارس در لبنان 
سرمایه گذاری کنند، در 35 سال گذشته حفظ شده 
است. با این حال، پس از جنگ 1975 و بحران عمیق 
اقتصادی، احساسات فزاینده ضدپناهجویان و تهدید 
تجدید رویارویی با اســرائیل فضای متشــج تری را در 
لبنان دامن زده اســت.  این شرایط به شرایط بحرانی 
سال 1975 لبنان که منجر به آغاز یک جنگ داخلی 

پرهزینه شد، بسیار شبیه است. 

صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب الله و پسرعموی 
مادر نصرالله اســت. حزب اللــه یک نهاد قــوی با زنجیره 
فرماندهی قدرت اســت کــه می تواند تداوم را در ســطح 
رهبری تضمین کند. اما یک عامل ناشناخته این است که 
چه کسانی در رده های بالای حزب الله در کنار نصرالله ترور 
شدند. اگر رهبران مهم دیگری ترور شوند، در این صورت 
ممکن اســت روند برقراری مجــدد فرماندهی و کنترل بر 
کل سازمان را پیچیده کند و شاید برای مدتی تاخیر در آن 
ایجاد شود و این مسئله به طور بالقوه حزب الله را در مقابل 

اقدامات بعدی اسرائیل آسیب پذیر می کند. 

سوال مهم دیگر این اســت که آیا ترور نصرالله، ایران 
و حزب اللــه را مجبور می کند تا سیســتم های موشــکی 
پیشــرفته تری را کــه دقیق تــر هســتند، در مقایســه با 
موشــک های قدیمی تری که این گروه تاکنون اســتفاده 
می کرده، مورد اســتفاده قرار دهند. موشک های جدید 
به طور بالقوه آســیب ها و تلفات بیشــتری را به اســرائیل 
وارد خواهد کرد. ســوال بعدی این اســت که آیا منطقی 
متعــارف، همچنان بر ایران و حزب الله حاکم خواهد بود 
یا خیر و آیا حزب الله و ایران تلاش خواهند کرد تا در دام 
اقدامات بی تناســب اســرائیل نیفتند؟ چنین واکنشــی 
می تواند به جنگی بزرگ منجر شود؛ جنگی که می تواند 
توانایی های حزب الله را بیشــتر آسیب زده و در نتیجه اثر 
بازدارندگی این گروه را برای ایران به شدت کاهش دهد. 
روزهای آینده پاسخ این سوالات را مشخص خواهد کرد.

اســرائیل تقریباً بلافاصلــه با این انتخــاب روبه رو 
خواهد شد که آیا حمله زمینی برنامه ریزی شده خود به 
جنوب لبنان را با هدف اجرای قطعنامه 1701 شورای 
امنیت سازمان ملل انجام دهد یا خیر. هدف اسرائیل 
وادار کــردن حزب الله به عقب نشــینی و خنثی کردن 
تهدید پرتاب موشــک های کوتاه برد این گروه اســت. 
هدف بعدی اســرائیل بازگرداندن ده ها هزار اسرائیلی 
آواره به شمال اسرائیل و نابود کردن مکان های نظامی 
و انبارهای تسلیحاتی حزب  الله و در نهایت عقب راندن 
حزب الله به پشت رودخانه لیتانی است. اسرائیل تنها 
پس از این اقدامات به این امید اســت که آتش بســی 
برقرار شــود که پس از آن حزب الله نیروهای خود را به 

نزدیکــی مرز بازنگرداند و حملات موشــکی را متوقف 
کنــد. پس از آن اســرائیل می توانــد نیروهای زمینی 
خود را خارج کنــد و حزب الله همچنان به عنوان یک 
نیروی اصلی در سیاست لبنان وجود خواهد داشت، و 
صلح ناآرام مانند پس از جنگ اســرائیل و حزب الله در 
ســال 2006 بازخواهد گشت. این یکی از برنامه های 
احتمالی اســرائیل پس از جنگ اســت. مشــکل این 
اســت که کارزار اســرائیل ممکن اســت اینطور پایان 
نگیرد. اگر حزب الله یا ایران آســیب جدی به اسرائیل 
وارد کنند، رهبران اســرائیل ممکن اســت با فشــار از 
داخل ائتلاف راســت افراطی و افکار عمومی اسرائیل 
برای گسترش بیشتر جنگ برای دستیابی به شکست 
استراتژیک حزب الله مواجه شوند. این روند، احتمالًا 
مستلزم تهاجم زمینی به پایگاه حزب الله در دره بقاع 
و لشکرکشــی از هوا و احتمالًا زمین به مناطق شهری 

جنوب بیروت است. 

آتش بس در غزه 
می تواند به توافقی 

دیپلماتیک بین 
اسرائیل و حزب  الله 

براساس قطعنامه 
1701 منجر شود 

و حزب الله به پشت 
رودخانه لیتانی 

عقب نشینی کند. 
اما رسیدن به این 

نقطه نیازمند عملی 
شدن دو اتفاق است: 

نخست همکاری 
نتانیاهو و اینکه آیا 

واشنگتن اقدام درست 
را در قبال اسرائیل 

صورت خواهد داد و 
مانع از وقوع فاجعه 
خواهد شد یا خیر. 

در شرایط فعلی، 
نشانه های اندکی برای 
خوشبین بودن وجود 

دارد


